
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ 

Н А К А З 

____________________                                       м. Київ                                       ____________________ 

Про затвердження Плану діяльності 

Міністерства енергетики України     

з підготовки проектів регуляторних 

актів на 2024 рік 

        

           Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності», постанови Кабінету Міністрів 

України  від  17  червня  2020  року  № 507  «Про затвердження  Положення  про  

Міністерство енергетики України» 

НАКАЗУЮ: 

          

1.    Затвердити   План   діяльності   Міністерства  енергетики  України  з 

підготовки проектів регуляторних актів на 2024 рік, що додається.    

      

2.    Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Міністр                                                                                Герман ГАЛУЩЕНКО 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО   
  

Наказ Міністерства енергетики   

України   

________ № ________________  

 

План діяльності Міністерства енергетики України з 

підготовки проектів регуляторних актів на 2024 рік 

 

№ 

з/п 

 

Назва проекту регуляторного акта 

 

Обґрунтування необхідності 

прийняття регуляторного акта 

 

Центральні органи 

виконавчої влади, 

структурні підрозділи, 

що розроблятимуть 

регуляторний акт 

 

Термін 

виконання 

1. Постанова Кабінету Міністрів 

України «Про внесення змін до 

постанов Кабінету Міністрів 

України від 23 травня 2018 р. № 420 

і від 27 грудня 2019 р. № 1175» 

На виконання абзацу третього 

пункту 2 розділу ІІ Закону України 

«Про внесення змін до деяких 

законів України щодо відновлення 

та «зеленої» трансформації 

енергетичної системи України» 

(далі – Закон), пункту 1.14 Плану 

організації підготовки проектів 

актів та виконання інших завдань, 

необхідних для забезпечення 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

 

І квартал 

2024 року 



2  

  

реалізації Закону, надісланого 

дорученням Прем’єр-міністра 

України Д. Шмигаля від 10.10.2023  

№ 23152/5/1-23 

2. Постанова Кабінету Міністрів 

України «Про запровадження 

гарантій походження електричної 

енергії, виробленої з відновлюваних 

джерел енергії» 

На виконання абзацу третього 

пункту 2 розділу ІІ Закону України 

«Про внесення змін до деяких 

законів України щодо відновлення  

та «зеленої» трансформації 

енергетичної системи України»  

(далі – Закон), пунктів 1.4 - 1.7 

Плану організації підготовки 

проектів актів та виконання інших 

завдань, необхідних для 

забезпечення реалізації Закону, 

надісланого дорученням  

Прем’єр-міністра України  

Д. Шмигаля від 10.10.2023  

№ 23152/5/1-23, частини першої 

статті 97 Закону України «Про 

альтернативні джерела енергії» та 

пункту 102 частини третьої статті 5 

Закону України «Про ринок 

електричної енергії» 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

І квартал  

2024 року 

3. Розпорядження Кабінету Міністрів 

України «Про схвалення Концепції 

Державної цільової економічної 

програми стимулювання розвитку 

На виконання абзацу п’ятого 

пункту 2 розділу ІІ «Прикінцеві  

та перехідні положення» Закону 

України «Про внесення змін до 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

І квартал  

2024 року 



3  

  

розподіленої генерації електричної 

енергії з відновлюваних джерел 

енергії на період до 2030 року» 

деяких законів України щодо 

відновлення та «зеленої» 

трансформації енергетичної 

системи України» 

ринку електричної 

енергії 

 

4. Постанова Кабінету Міністрів 

України «Про внесення змін у 

додаток 3 до постанови Кабінету 

Міністрів України від 22 липня 

2020 р. № 640» 

На виконання Закону України «Про 

внесення змін до деяких законів 

України щодо відновлення та 

«зеленої» трансформації 

енергетичної системи України» 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

ІІІ квартал 

2024 року 

5. Розпорядження Кабінету Міністрів 

України «Про затвердження плану 

заходів з підготовки об’єктів 

житлово-комунального 

господарства та  

паливно-енергетичного комплексу 

України до осінньо-зимового 

періоду 2024/25 року та його 

проходження» 

 

Забезпечення якісної підготовки 

об’єктів житлово-комунального 

господарства та  

паливно-енергетичного комплексу 

України до проходження  

осінньо-зимового  

періоду 2024/25 року та,  

як наслідок, забезпечення 

безперебійного (стабільного) 

постачання електричної та теплової 

енергії споживачам 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

 

ІІІ квартал 

2024 року 

6. Закон України «Про внесення змін 

до Закону України «Про ринок 

електричної енергії» щодо 

врегулювання питань забезпечення 

безпеки постачання електричної 

енергії» 

Посилення контролю і впливу 

держави за дотриманням 

учасниками ринку електричної 

енергії (крім споживачів,  

не віднесених до особливої  

групи споживачів) вимог  

нормативно-правових актів  

у галузі електроенергетики  

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

 

 

IV квартал 

2024 року 



4  

  

в частині забезпечення  

надійного (безперервного) та 

безпечного постачання електричної 

енергії споживачам 

7. Закон України «Про внесення змін 

до законів України «Про 

енергетичну ефективність»,  

«Про ринок електричної енергії» 

щодо запровадження використання 

сучасної термінології у сфері 

впровадження «розумних мереж» 

Запровадження використання 

сучасної термінології у сфері 

впровадження «розумних мереж» 

відповідно до європейських практик 

Директорат 

ресурсоефективних 

трансформацій 

IV квартал 

2024 року 

8. Закон України «Про внесення змін 

до Гірничого закону України щодо 

вдосконалення вимог до технічного 

переоснащення підприємств з 

видобутку вугілля, положень щодо 

фінансування аварійно-рятувальних 

служб та припинення діяльності 

гірничих підприємств, уточнення 

порядку забезпечення побутовим 

паливом» 

Вдосконалення порядку реалізації 

проектів з технічного 

переоснащення та реконструкції 

гірничих підприємств з видобутку 

вугілля (шахт) 

Департамент  

вугільно-промислового 

комплексу 

IV квартал 

2024 року 

9. Закон України «Про внесення змін 

до деяких законів України у зв’язку 

із сертифікацією оператора системи 

передачі» 

Виконання зобов’язань України 

щодо сертифікації оператора 

системи передачі електричної 

енергії відповідно до вимог 

Директиви Європейського 

Парламенту та Ради 2009/72/ЄС  

Управління системних 

операторів 

 

 

IV квартал 

2024 року 



5  

  

від 13 липня 2009 року про спільні 

правила внутрішнього ринку  

електроенергії та про скасування 

Директиви 2003/55/ЄС, здійснення 

управління корпоративними 

правами держави у статутних 

капіталах суб’єктів господарювання, 

які діють на підставі ліцензії на 

провадження діяльності з 

транспортування природного газу 

та/або з передачі електричної енергії 

та/або суб’єкта господарювання, 

який володіє корпоративними 

правами такого суб’єкта, з 

дотриманням вимог відокремлення і 

незалежності таких суб’єктів 

господарювання, що досягається  

внесенням змін до Законів України 

«Про управління об’єктами 

державної власності», «Про 

центральні органи виконавчої 

влади» 

10. Закон України «Про внесення змін 

до деяких законів України щодо 

страхування ризику настання 

кризової ситуації на об’єктах  

критичної інфраструктури» 

Виконання зобов’язань України 

щодо сертифікації оператора 

системи передачі електричної 

енергії  відповідно до вимог   

Директиви Європейського 

Парламенту та Ради 2009/72/ЄС  

Управління системних 

операторів 

 

IV квартал 

2024 року 



6  

  

від 13 липня 2009 року про спільні 

правила внутрішнього ринку  

електроенергії та про скасування 

Директиви 2003/55/ЄС, визначення 

обов’язку власника системи 

передачі та/або газотранспортної 

системи забезпечити страхування 

ризику настання кризової ситуації 

на об’єктах критичної 

інфраструктури 

11. Постанова  Кабінету Міністрів 

України «Про внесення змін до 

постанови Кабінету Міністрів 

України від 23 вересня 2020 р.  

№ 858 «Деякі питання забезпечення 

прозорості у видобувних галузях» 

Удосконалення форм звітності 

суб’єктів розкриття інформації 

відповідно до Закону України  «Про 

забезпечення прозорості у 

видобувних галузях» та оновленого 

Стандарту ІПВГ 2023 року 

Директорат 

ресурсоефективних 

трансформацій 

IV квартал 

2024 року 

12. Постанова Кабінету Міністрів 

України «Про затвердження 

порядку функціонування та ведення 

електронної системи репортингу» 

На виконання вимог проекту Закону 

України «Про мінімальні запаси 

нафти та нафтопродуктів» 

Директорат 

нафтогазового комплексу 

та розвитку ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

IV квартал  

2024 року 

13. Постанова Кабінету Міністрів 

України «Про затвердження 

порядку здійснення моніторингу 

якості і безпечності нафтопродуктів 

в Україні» 

На виконання вимог проекту Закону 

України «Про мінімальні запаси 

нафти та нафтопродуктів» 

Директорат 

нафтогазового комплексу 

та розвитку ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

IV квартал 

2024 року 

14. Розпорядження Кабінету Міністрів 

України «Про затвердження 

На виконання абзацу п’ятого   

пункту 2 розділу ІІ Закону України 

Директорат 

електроенергетичного 

IV квартал 

2024 року 



7  

  

Державної цільової економічної 

програми стимулювання розвитку 

розподіленої генерації електричної 

енергії з відновлюваних джерел 

енергії на період до 2030 року» 

 «Про внесення змін до деяких 

законів України щодо відновлення 

та «зеленої» трансформації 

енергетичної системи України» 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

 

15. Розпорядження Кабінету 

Міністрів України «Про 

затвердження річної квоти 

підтримки та графіку проведення 

аукціонів на наступний рік, а також 

індикативних прогнозних 

показників річних квот підтримки 

на чотири роки, що настають за 

роком, на який встановлюється 

річна квота підтримки» 

На виконання абзацу четвертого 

підпункту 8 пункту 1 розділу І 

Закону України «Про внесення змін 

до деяких законів України щодо 

відновлення та «зеленої» 

трансформації енергетичної системи 

України» 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

IV квартал 

2024 року 

16. Наказ Міністерства енергетики 

України «Про внесення змін  

до наказу Міністерства палива  

та енергетики України від 01 грудня 

2003 року № 714» 

Приведення у відповідність до вимог 

Закону України «Про ринок 

електричної енергії» визначень та 

термінів, наведених у Правилах 

застосування системної 

протиаварійної автоматики 

запобігання та ліквідації 

небезпечного зниження або 

підвищення частоти в 

енергосистемах, затверджених 

наказом Мінпаливенерго України  

від 01 грудня 2003 року № 714, 

зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 18 грудня 2003 року 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та  розвитку 

ринку електричної 

енергії 

 

 

IV квартал 

2024 року 



8  

  

за № 1177/8498 (у редакції наказу 

Міністерства енергетики та вугільної 

промисловості України від 31 липня 

2012 року № 553)  

17. Наказ Міністерства енергетики 

України «Про внесення змін до 

Порядку реєстрації проєктів угоди 

про розподіл продукції  

та державної реєстрації угоди про 

розподіл продукції, затвердженого 

наказом Міністерства енергетики 

та вугільної промисловості України 

від 12 вересня 2017 року № 602» 

Удосконалення процедури 

державної реєстрації угод про 

розподіл продукції шляхом 

скасування видачі свідоцтва про 

державну реєстрацію угоди про 

розподіл продукції та запровадження 

ведення електронного реєстру угод  

про розподіл продукції 

Директорат 

нафтогазового комплексу 

та розвитку ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

IV квартал  

2024 року 

18. Наказ Міністерства енергетики 

України «Про затвердження 

Інструкції з розслідування та обліку 

пожеж, які стались на об’єктах 

суб’єктів господарювання  

паливно-енергетичного комплексу, 

що належать до сфери управління 

Міністерства енергетики України» 

Встановлення єдиного порядку 

організації розслідування причин та 

обставин виникнення пожеж на 

об’єктах підприємств  

паливно-енергетичного комплексу,  

а також основних вимог до 

здійснення обліку пожеж та їх 

наслідків 

Управління охорони 

праці, промислової 

безпеки та цивільного 

захисту 

IV квартал 

2024 року 



9  

  

 

  

____________________________________  

19. Наказ Міністерства енергетики 

України «Про затвердження Правил 

пожежної безпеки  для підприємств 

вугільної промисловості України» 

Встановлення вимог щодо пожежної 

безпеки для діючих вугільних 

підприємств та для підприємств,  

що будуються, реконструюються  

чи ліквідуються: шахт (поверхневі  

та підземні комплекси), розрізів, 

вуглезбагачувальних та 

вуглебрикетних фабрик 

Управління охорони 

праці, промислової 

безпеки та цивільного 

захисту 

IV квартал 

2024 року 

20. Наказ Міністерства енергетики 

України «Про затвердження 

Положення про Систему управління 

охороною праці у вугільній 

промисловості» 

Встановлення єдиної дієвої системи 

управління виробництвом і 

охороною праці на гірничих 

підприємствах, спрямованої на 

запобігання виробничим ризикам, 

яка дозволить забезпечити належний 

рівень безпеки та дотримання вимог 

щодо гігієни праці під час ведення 

гірничих робіт 

Управління охорони 

праці, промислової 

безпеки та цивільного 

захисту 

IV квартал 

2024 року 

21. Наказ Міністерства енергетики 

України «Про затвердження  

Інструкції з організації навчань та 

тренувань працівників, задіяних на 

підземних роботах, застосуванню 

саморятівників» 

Визначення основних положень 

щодо організації та проведення 

навчань та тренувань підземних 

працівників та посадових осіб, 

зайнятих на підземних роботах до 

дій у разі виникнення надзвичайних 

ситуацій 

Управління охорони 

праці, промислової 

безпеки та цивільного 

захисту 

IV квартал 

2024 року 


